
SEDE: Via CASE NUOVE, s.n. - 95030 MASCALUCIA (CT) 095/6136565 095/6136578  
Cod. Fisc. 93151730871 – Cod. Mecc. CTIS02600N - ctis02600n@istruzione.it - ctis02600n@pec.istruzione.it 

SITO ISTITUZIONALE: www.iismarchesimascalucia.gov.it 1 

DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICO ESPERTO 
progetto  ODS Leggo al quadrato 4a Edizione: “Studentesse e studenti competenti e responsabili 

alle pendici dell’Etna Giusto avviso esplorativo interno Prot. 6598 del 09/10/2019 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il verbale, Prot.7593 del 14/11/2019,  della commissione per la valutazione delle istanze dei candidati 
esperti interni progetto ODS Leggo al quadrato 4a Edizione: “Studentesse e studenti competenti 
e responsabili alle pendici dell’Etna  

DECRETA 
la pubblicazione della graduatoria 

1_Progetto ODS Leggo al quadrato 4a Edizione: “Studentesse e studenti competenti e 
responsabili alle pendici dell’Etna 

Cognome e Nome Luogo di 
nascita 

Data di 
nascita T

ito
li 

C
ul

t/P
ro

f. 

T
ra

cc
ia

 
pr

og
et

tu
al

e 

T
ot

al
e 

CHIAVAROLI 
Sonia  

Cepagatti 
(PE) 

08/12/1957 42 20 62 

CIARAMELLA 
Carmelo 

Paterno’ 
(CT) 24/11/1963 24 20 44 

e l’assegnazione dell’incarico all’esperto 
1. CHIAVAROLI Sonia modulo “Miglioriamoci sempre”

Per il modulo Mosse vincenti (scacchi a scuola), l’incarico non può essere attribuito 
all’aspirante CIARAMELLA Carmelo in quanto il  candidato non raggiunge i requisiti  richiesti dall’avviso; 

Pertanto, per il reclutamento della figura professionale dei moduli del progetto ODS leggo al quadrato 4^ 
edizione 

1. Modulo: Più libri per tutti;
2. Modulo: Geometria con geogebra;
3. Modulo 3 Mosse vincenti;
4. Modulo 4: Radioattività e microclima della zona Etnea





SEDE: Via CASE NUOVE, s.n. - 95030 MASCALUCIA (CT) 095/6136565 095/6136578  
Cod. Fisc. 93151730871 – Cod. Mecc. CTIS02600N - ctis02600n@istruzione.it - ctis02600n@pec.istruzione.it 

SITO ISTITUZIONALE: www.iismarchesimascalucia.gov.it 2 

SI RIBADISCE CHE 
• resta ferma la facoltà dell’Istituzione Scolastica di procedere alle rettifiche di eventuali errori anche

successivamente, sulla base della graduatoria definitiva, nell’esercizio del potere di autotutela della
Pubblica Amministrazione;

• a tali graduatorie si attingerà anche per eventuali surroghe.
• Avverso il presente decreto, avente carattere definitivo, è ammesso, esclusivamente per vizio di

legittimità, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso
giurisdizionale al competente TAR, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo di questa
Istituzione Scolastica delle graduatorie relative al PONFSE in oggetto.

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Lucia Maria SCIUTO 

Firmato digitalmente 
ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2019-11-18T12:43:48+0100




